
Nº 199, segunda-feira, 14 de outubro de 2013 125ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013101400125

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Declaração de Dispensa em 10/10/2013 . FERNANDO DURAN PO-
CH . Ordenador de Despesas . Ratificação em 10/10/2013 . LEAN-
DRO DAIELLO COIMBRA . Diretor Geral . Valor Global: R$
6.100.000,00 . CNPJ CONTRATADA : 00.038.174/0001-43 FUN-
DACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA.

(SIDEC - 11/10/2013) 200334-00001-2013NE800073

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2013 - UASG 200015

Número do Contrato: 00063/2011, subrogado pelaUASG: 200015 -
MJ-DPF-DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL-DF. Nº Pro-
cesso: 08200020144201361. TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2011 .
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -CNPJ Contratado:
07631059000127. Contratado : CONETY QUALIT CONSTRUCOES
E -SERVICOS LTDA - ME. Objeto: Prorrogar a vigência contratual
por mais 120(cento e vinte)dias, ou seja, de 30/09/2013 a 27/01/2014,
sem ônus para a Administração, nos termos do ÷ 1¨ dos incisos II e
V do artigo 57 da Lei n¨ 8666/1993. Fundamento Legal: Lei
8666/1993 e suas alterações. Vigência: 30/09/2013 a 27/01/2014. Da-
ta de Assinatura: 27/09/2013.

(SICON - 11/10/2013) 200334-00001-2013NE800281

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2013 - UASG 200334

Nº Processo: 08200002670201349 . Objeto: Aquisição de equipamen-
tos táticos e seus respectivos acessórios através de Pregão Presencial
Internacional do tipo menor preço total por grupo para atender as
necessidades do Comando de Operações Táticas, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e no Termo
de Referência. Total de Itens Licitados: 00011 . Edital: 14/10/2013 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Sas - Ed.sede do Dpf,
Q.06, Lotes 9 e 10, 1º Andar - Sala 110 Asa Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: 30/10/2013 às 10h00 . Informações Gerais: O
Edital e seus anexos estarão disponíveis no site www.dpf.gov.br.

SERGIO RICARDO SAMPAIO RODRIGUES
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 11/10/2013) 200334-00001-2013NE800073

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2013

Esta pregoeira torna público o resultado do pregão acima,
declarando vencedoras as empresas A.A CENTRO-OESTE TRANS-
PORTES ARMAZENAGEM E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, CNPJ
09.471.261/0001-64 (item 1, no valor de R$ 0,10), TRANSBR
TRANSPORTE MUDANÇAS E LOGÍSTICA LTDA - ME, CNPJ
11.959.923/0001-91 (item 2, no valor de R$ 0,086), 5 ESTRELAS
COMERCIAL DE SERVIÇOS E MUDANÇAS LTDA - ME, CNPJ
11.292.432/0001-30 (item 3 a R$ 0,115, item 4 a R$ 0,145, item 5 a
R$ 0,11, item 7 a R$ 0,18 e item 9 a R$ 0,23), TRANSQUAVIS
TRANSPORTES ESPECIAIS LTDA - ME, CNPJ 05.192.715/0001-
07 (item 6 a R$ 0,14), ACCEL TRANSPORTES LTDA-ME, CNPJ
03.344.056/0001-51 (item 10, a R$ 0,195).

VÂNIA CLÁUDIA ALVINA DE SOUSA SILVA

(SIDEC - 11/10/2013) 200334-00001-2013NE800281

DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA
INSTITUTO NACIONAL DE CRIMINALÍSTICA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2013

DITEC/DPF torna público a ata de registro de preços referente ao
Pregão eletrônico - SRP nº 03/2013, Processo Nº 08059.005420/2011-
80. Objeto: Registro de preços de materiais consumíveis de biologia
molecular e de equipamento para uso laboratorial. Data da assinatura:
10/10/2013. Fornecedor registrado e respectivos itens e valores uni-
tários: LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMÉRCIO E INDUS-
TRIA DE PRODUTOS LTDA, para os itens 01 (R$ 6,67), 03 (R$
19,00), 04 (R$ 15,00) e 05 (R$ 4.000,00). O processo encontra-se à
disposição nesta DITEC/DPF.

COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2013 - UASG 200028

Número do Contrato: 00041/2011, subrogado pelaUASG: 200028 -
MJ-DPF-CTI-COORD. DE TECNOLOGIA DA INFORMAçãO. Nº
Processo: 08206001317201120. PREGÃO SRP Nº 79/2010 . Con-
tratante: MINISTERIO DA JUSTICA -CNPJ Contratado:
33530486000129. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE -TE-
LECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Objeto: O presente termo
aditivo tem por finalidade a prorrogação do contrato original pelo
período de 19/12/2013 a 18/12/2014. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 19/12/2013 a 18/12/2014. Valor Total:
R$292.544,33. Data de Assinatura: 10/10/2013.

(SICON - 11/10/2013) 200342-00001-2013NE800062

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM MINAS GERAIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2013 - UASG 200350

Nº Processo: 08350006476201319 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços especializados e contínuos de conservação e lim-
peza, com fornecimento de materiais, no edifício sede e nas unidades
descentralizadas da SR/DPF/MG, nos termos e condições estabele-
cidas no Anexo I do termo de referência. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 15/10/2013 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
Endereço: Rua Nascimento Gurgel,30 - Bairro Gutierrez - Bhz/mg
BELO HORIZONTE - MG . Entrega das Propostas: a partir de
15/10/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 30/10/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 11/10/2013) 200350-00001-2013NE800061

PREGÃO Nº 9/2013 - UASG 200350

Nº Processo: 08350006451201315 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviço de recep-
cionista para dar suporte às atividades correlatas à Polícia Marítima,
Aeroportuária e de Fronteira nas unidades do Departamento de Polícia
Federal no estado de Minas Gerais. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 14/10/2013 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Rua Nascimento Gurgel,30 - Bairro Gutierrez - Bhz/mg Gutierrez -
BELO HORIZONTE - MG . Entrega das Propostas: a partir de
14/10/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 24/10/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

CLAYTON ALEXANDRE FERREIRA
p/Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 11/10/2013) 200350-00001-2013NE800061

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2013 - UASG 200390

Nº Processo: 08410005873201311. PREGÃO SISPP Nº 6/2013 .
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -CNPJ Contratado:
11748757000184. Contratado : ERIKA FERNANDA SALES CA-
VALCANTE -01453239359. Objeto: Fornecimento parcelado de agua
mineral natural, garrafão de vinte litros, visando atender as neces-
sidades da SR/FPF/PI. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Decreto
nº 5.450/05 e Lei nº 8.666/93. Vigência: 06/09/2013 a 05/09/2014.
Valor Total: R$8.503,68. Data de Assinatura: 06/09/2013.

(SICON - 11/10/2013) 200390-00001-2013NE800048

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2013 - UASG 200390

Nº Processo: 08410005873201311. PREGÃO SISPP Nº 6/2013 . Con-
tratante: MINISTERIO DA JUSTICA -CNPJ Contratado:
13812746000141. Contratado : COMERCIAL DE ALIMENTOS IR-
MAOS REISLTDA - EPP. Objeto: Fornecimento parcelado de cafe
torrado, moido, embalado a vacuo, pacote de 250g para atender as
necessidades da SR/DPF/PI. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, De-
creto 5.450/2005 e Lei nº 8.666/93. Vigência: 06/09/2013 a 05/09/2014.
Valor Total: R$3.214,40. Data de Assinatura: 06/09/2013.

(SICON - 11/10/2013) 200390-00001-2013NE800048

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2013 - UASG 200390

Nº Processo: 08410005873201311. PREGÃO SISPP Nº 6/2013 .
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -CNPJ Contratado:
63505812000109. Contratado : ROBEVALDO ALVES LIMA - ME -
Objeto: Fornecimento de forma paracelada de 560 pacotes de 1kg(um
quilo) de açucar cristal para atender as necessidades da SR/DPF/PI.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Decreto nº 5.450/05 e Lei nº
8.666/93. Vigência: 06/09/2013 a 05/09/2014. Valor Total:
R$1.092,00. Data de Assinatura: 06/09/2013.

(SICON - 11/10/2013) 200390-00001-2013NE800048

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA
FEDERAL

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2013 - UASG 200121

Nº Processo: 08662006238201390. PREGÃO SRP Nº 5/2013 . Con-
tratante: MINISTERIO DA JUSTICA -CNPJ Contratado:
00538436000139. Contratado : IDEAL DISTRIBUIDORA LTDA -
EPP -Objeto: Aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no edital do Pregão. Fun-
damento Legal: Lei 10520/02, Decreto 5450/05, Lei 8666/93, IN
SLTI/MPOG/08. Vigência: 23/09/2013 a 22/09/2014. Valor Total:
R$11.579,94. Data de Assinatura: 23/09/2013.

(SICON - 11/10/2013) 200121-00001-2013NE800003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2013 - UASG 200121

Nº Processo: 08662006238201390. PREGÃO SRP Nº 5/2013 . Con-
tratante: MINISTERIO DA JUSTICA -CNPJ Contratado:
15464751000136. Contratado : JOVIC COMERCIAL E SERVICOS
LTDA --EPP. Objeto: Aquisição de equipamentos eletroeletrônicos,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital do
Pregão. Fundamento Legal: Lei 10520/02, Decreto 5450/05, Lei
8666/93, IN SLTI/MPOG/08. Vigência: 23/09/2013 a 22/09/2014. Va-
lor Total: R$1.992,69. Data de Assinatura: 23/09/2013.

(SICON - 11/10/2013) 200121-00001-2013NE800003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2013 - UASG 200121

Nº Processo: 08662006238201390. PREGÃO SRP Nº 5/2013 . Con-
tratante: MINISTERIO DA JUSTICA -CNPJ Contratado:
12467682000126. Contratado : MAXIMUM COMERCIAL IMPOR-
TADORA E -EXPORTADORA LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de
equipamentos eletroeletrônicos, conforme especificações e quantita-
tivos estabelecidos no edital do Pregão. Fundamento Legal: Lei
10520/02, Decreto 5450/05, Lei 8666/93, IN SLTI/MPOG/08. Vi-
gência: 23/09/2013 a 22/09/2014. Valor Total: R$1.204,00. Data de
Assinatura: 23/09/2013.

(SICON - 11/10/2013) 200121-00001-2013NE800003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2013 - UASG 200121

Nº Processo: 08662006238201390. PREGÃO SRP Nº 5/2013 . Con-
tratante: MINISTERIO DA JUSTICA -CNPJ Contratado:
11400815000184. Contratado : SP COMERCIAL ELETROELETRO-
NICOS -LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de equipamentos eletroe-
letrônicos, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
edital do Pregão. Fundamento Legal: Lei 10520/02, Decreto 5450/05,
Lei 8666/93, IN SLTI/MPOG/08. Vigência: 23/09/2013 a 22/09/2014.
Valor Total: R$1.357,93. Data de Assinatura: 23/09/2013.

(SICON - 11/10/2013) 200121-00001-2013NE800003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2013 - UASG 200121

Nº Processo: 08662006238201390. PREGÃO SRP Nº 5/2013 . Con-
tratante: MINISTERIO DA JUSTICA -CNPJ Contratado:
16684611000136. Contratado : TOTAL - COMERCIO DE EQUIPA-
MENTOS -PARA ESCRITORIO LTDA.. Objeto: Aquisição de equi-
pamentos eletroeletrônicos, conforme especificações e quantitativos es-
tabelecidos no edital do Pregão. Fundamento Legal: Lei 10520/02, De-
creto 5450/05, Lei 8666/93, IN SLTI/MPOG/08. Vigência: 23/09/2013
a 22/09/2014. Valor Total: R$69,69. Data de Assinatura: 23/09/2013.

(SICON - 11/10/2013) 200121-00001-2013NE800003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2013 - UASG 200121

Nº Processo: 08662006238201390. PREGÃO SRP Nº 5/2013 . Con-
tratante: MINISTERIO DA JUSTICA -CNPJ Contratado:
78126950000316. Contratado : MICROSENS LTDA -Objeto: Aqui-
sição de equipamentos eletroeletrônicos, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no edital do Pregão. Fundamento Legal:
Lei 10520/02, Decreto 5450/05, Lei 8666/93, IN SLTI/MPOG/08.
Vigência: 23/09/2013 a 22/09/2014. Valor Total: R$2.330,00. Data de
Assinatura: 23/09/2013.

(SICON - 11/10/2013) 200121-00001-2013NE800003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2013 - UASG 200121

Nº Processo: 08662006238201390. PREGÃO SRP Nº 5/2013 . Con-
tratante: MINISTERIO DA JUSTICA -CNPJ Contratado:
07607618000163. Contratado : VIPRE COMERCIO DE PRODUTOS
LTDA --ME. Objeto: Aquisição de equipamentos eletroeletrônicos,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital do
Pregão. Fundamento Legal: Lei 10520/02, Decreto 5450/05, Lei
8666/93, IN SLTI/MPOG/08. Vigência: 23/09/2013 a 22/09/2014. Va-
lor Total: R$20.608,50. Data de Assinatura: 23/09/2013.

(SICON - 11/10/2013) 200121-00001-2013NE800003

4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
SEÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão 016/2013. Processo: 08656.009376/2013-18. Objeto: aquisição
de material (camisetas e kits sinalização) para Projeto Educar da
4ªSRPRF/MG. ATA: 024/2013. Vigência: 11/10/2013 a 10/10/2014.
Empresa: JM INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES EIRELI
EPP. CNPJ: 13.628.123/0001-13. Item/ Descrição/ Quant./ Valor unit.:
01/ Camisetas tamanhos infantis / 8.000 / R$ 5,55. ATA: 025/2013.
Vigência: 11/10/2013 a 10/10/2014. Empresa: ALEXANDRA ES-
TEVES FERNANDES CORDEIRO ME. CNPJ: 09.634.482/0001-06.
Item/ Descrição/ Quant./ Valor unit.: 02/ Camisetas tamanhos adultos
/ 7.000 / R$ 5,59. ATA: 026/2013. Vigência: 11/10/2013 a
10/10/2014. Empresa: NÁDIA CORREIA DE ALMEIDA ME.
CNPJ: 10.275.216/0001-13. Item/ Descrição/ Quant./ Valor unit.: 03/
Kits de sinalização / 19 / R$ 175,00.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-10-14T06:05:08-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




